
2018 metai LAPKRITIS 
 

Ivanova, Nadiežda. Keliaujanti skaityklėlė / Nadiežda Ivanova. - Iliustr. // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 

2018, Nr. 11, p. 42. 

Apie Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje vykdytą projektą 

„Keliaujanti skaityklėlė. Vaikystė, knygų lydima“. 
 

Biblioteka: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2018, lapkr. 3, p. 1. 

Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje vyks Interaktyvadienis: „Būk 

smalsus, būk sumanus“. 
 

Ivanova, Nadiežda. Patirkime paslaptingą Šiaurės šalių literatūros skleidžiamą nuotaiką / Nadiežda Ivanova // 

Gimtasis Rokiškis. - 2018, lapkr. 8, p. 6. 

Apie vyksiančią 22-ąją Šiaurės šalių bibliotekų savaitę, kurioje dalyvaus ir Rokiškio Juozo Keliuočio 

viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyrius, vyks tradicinė šviesos ir žodžio šventė „Herojai Šiaurės šalyse“ 

bei paroda „Knygų personažai ieško skaitytojų“. 
 

Knyga: Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2018, lapkr. 6, p. 1. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje vyks pirmosios ir antrosios 

knygų „Aisčių dvasinės tapatybės beieškant“ pristatymas. 
 

Poezija: Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2018, lapkr. 6, p. 1. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks renginys, skirtas Nacionalinės kultūros ir meno 

premijos laureatui poetui, eseistui M. Martinaičiui atminti. Poeziją skaitys Panevėžio J. Miltinio dramos teatro 

aktorius A. Kėleris, renginį ves žurnalistė V. Januševičienė. 
 

Bičiūnaitė, Vilma. Matildos Olkinaitės istorija keliauja per pasaulį / Vilma Bičiūnaitė // Gimtasis Rokiškis. - 

2018, lapkr. 10, p. 2. 

JAV žurnale „The Smithsonian“ pasirodė straipsnis apie žydų tautybės poetę, kilusią iš Panemunėlio, M. 

Olkinaitę. Vasarą JAV mokslininkų ir studentų komanda lankėsi Rokiškio rajone, kurie domėjosi holokausto 

vietomis, M. Olkinaitės istorija. Šį žurnalą gavo Rokiškio krašto muziejaus biblioteka. 
 

Baronienė, Elena. Panemunėlio bibliotekoje – juokas ir skanėstai / Elena Baronienė. - Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. - 2018, lapkr. 13, p. 5. 

Panemunio bibliotekoje vyko renginys, kurio metu pristatytos pandėlietės poetės J. G. Degterenkienės dvi 

knygos, apžiūrėta A. Viduolienės tapybos darbų paroda, vyko geriausių pyragų nominacija „Pyragų pyragas“. 

Renginį vedė bibliotekininkė E. Baronienė. 
 

Savaitė: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2018, lapkr. 15, p. 1. 

Martynonių kaimo bibliotekoje rengiama suaugusiųjų mokymosi savaitė, pateikti jos metu numatyti 

renginiai. 
 

Bičiūnaitė, Vilma. „Gimtojo…“ kelionė po kaimus: realybę praskaidrina optimizmas / Vilma Bičiūnaitė. - 

Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2018, lapkr. 15, p. 4, 7. 

Apie „Gimtojo Rokiškio“ redakcijos darbuotojų kelionę po miestelių ir kaimų bibliotekas. Viešnagę Lašų, 

Jūžintų, Kamajų, Verksnionių bei Duokiškio bibliotekose. Čia dirbančias bibliotekininkes G. Juškevičiūtę, A. 

Šakalienę, E. Paunksnienę, G. Matiukienę, kurios kartu su buvusiais skaitytojais pasidalino lūkesčiais, 

poreikiais. 
 

Keliuotytė, Rasa. Audronių kaimai: nežinoma istorija ir ryškus garsaus dailininko ženklas / Rasa Keliuotytė. - 

Iliustr. - Rubrika: Rokiškis – triskart Lietuva // Gimtasis Rokiškis. - 2018, lapkr. 15, p. 5. 

Apie Obelių seniūnijoje esančius du Audronių kaimus, kurių duomenų bei istorijos nerado ir 

bibliotekininkė G. Deksnienė. Viename iš šių kaimų ūkininkauja Povilas ir Aušra Rageliai, jį garsina dailininko 

Justino Vienožinskio šaknys, kurio išlikusioje tėviškėje gyvena jo sūnus Vincas ir proanūkis P. Šiaučiūnas. 

Plačiau pateikta apie sodyboje įkurtą muziejų. 

 



Minkevičienė, Aldona. Šalia – du Panemunėliai: vieni žmonės gimė miestelyje, kiti – stotyje. Kuris 

Panemunėlių – svarbesnis? / Aldona Minkevičienė. - Iliustr. - Rubrika: Rokiškis – triskart Lietuva // Gimtasis 

Rokiškis. - 2018, lapkr. 17, p. 4-5. 

Apie Panemunėlio miestelį ir Panemunėlio geležinkelio stotį, kurie, būdami šalia, konkuruoja savo 

reikšmingumu, istorija, apie veikiančią mokyklą, bibliotekas, kuriose dirba J. Morkūnienė ir D. Giriūnienė, 

esamus išskirtinumus paminklais, pastatais. 

 

Paroda: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2018, lapkr. 22, p. 1. 

Panemunio kaimo bibliotekoje veikia dailininkės A. Viduolienės tapybos darbų paroda. 

 

Knygos: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2018, lapkr. 22, p. 1. 

Prezidentės Dalios Grybauskaitės inicijuota akcija „Knygų Kalėdos“ aštuntą kartą kviečia dalintis 

skaitymo šviesa ir dovanoti naujų knygų šalies bibliotekoms. Akcijos svetainėje skelbiama, kokių knygų 

bibliotekos laukia labiausiai. 

 

Minkevičienė, Aldona. Kaimai: bendruomeniškumo lyderis, ežeras ant kalno, metalurgijos gamykla ir Palangos 

antrininkė / Aldona Minkevičienė. - Iliustr. - Rubrika: Rokiškis – triskart Lietuva // Gimtasis Rokiškis. - 2018, 

lapkr. 22, p. 4-5. 

Apie „Gimtojo Rokiškio“ darbuotojų apsilankymą Sėlynės, Aukštakalnių, Kalvių ir Salų kaimuose, 

susitikimus su vietos gyventojais bibliotekose, čia vykstančias veiklas, jose dirbančias bibliotekininkes R. 

Baltrūnienę, G. Mikėnaitę, G. Matiukienę, R. Kalnietienę. 

 

Bičiūnaitė, Vilma. Suvainiškio bibliotekai – septynios dešimtys metų / Vilma Bičiūnaitė. - Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. - 2018, lapkr. 22, p. 6-7. 

Apie Suvainiškio biblioteką, kuri mini savo septyniasdešimtmetį, joje dirbusias bibliotekininkes, vykdomą 

veiklą, renginius, aktyviausius skaitytojus, šiuo metu dirbančią R. Šimėnienę. 

 

Kūryba: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2018, lapkr. 24, p. 1. 

Panemunio bibliotekoje vyks susitikimas su tautodailininke A. Gegelevičiene ir Tautodailininkų sąjungos 

rajono skyriaus pirmininke B. Dapkiene. 

 

Vakaras: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2018, lapkr. 27, p. 1. 

Pandėlio miesto bibliotekoje vyks susitikimas su dainų autore ir atlikėja Elena Freder. 

 

Milaknienė, Reda. Optimizmas, prezidentės kėdė ir vilkai… / Reda Milaknienė. - Iliustr. - Rubrika: Rokiškis – 

triskart Lietuva // Gimtasis Rokiškis. - 2018, lapkr. 27, p. 3. 

„Gimtojo Rokiškio“ redakcijos darbuotojai lankėsi Obelių, Pakriaunių, Antanašės, Aleksandravėlės kaimų 

bibliotekose, susitiko su vietiniais gyventojais, čia dirbančiomis bibliotekininkėmis R. Gerniene, O. 

Krivilevičiene, D. Šimėnaite, A. Mekšėniene, domėjosi žmonių užimtumu, veikla, pomėgiais. 

 

Bičiūnaitė, Vilma. „Spanguolinė“: nuo jubiliejaus iki spanguoliautojos patarimų ir gardumynų / Vilma 

Bičiūnaitė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2018, lapkr. 27, p. 5. 

Suvainiškyje devintąjį kartą vyko šventė „Spanguolinė“, kurioje paminėtas bibliotekos 70-metis, 

apdovanoti aktyviausi skaitytojai, bibliotekininkė R. Šimėnienė papasakojo bibliotekos istoriją, buvusi ilgametė 

šios bibliotekos darbuotoja B. Šapranauskienė prisiminė savo darbo metus, buvusius skaitytojus. 

 

Bičiūnaitė, Vilma. Kelionė po kaimus: savi rekordai ir jaunystės paieškos / Vilma Bičiūnaitė. - Iliustr. - 

Rubrika: Rokiškis – triskart Lietuva // Gimtasis Rokiškis. - 2018, lapkr. 29, p. 4-5. 

„Gimtojo Rokiškio “ redakcijos darbuotojai lankėsi Martynonių, Sriubiškių, Panemunio, Pandėlio, 

Suvainiškio, Konstantinavos, Kazliškio bibliotekose, išklausė vietinių gyventojų lūkesčius, bibliotekose 

vykstančius užsiėmimus, bendravo su čia dirbančiomis bibliotekininkėmis R. Inčiūriene, L. Kaladiene, A. 

Skaburskiene, R. Šimėniene, E. Baroniene, Z. Dilbiene, I. Žinduliene. 


